Администрация Красносельского муниципального района
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ё'> мая 2023 года Ns /6r--

!g |r,lrtpb-Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным двухразовым питанием
обучаюцихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучение
которых организовано
общеобразовательными оргаЕизациями
Красносельского муниципaulьного
района на дому

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. Ns 13t-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 29.|220|2 г. J\b 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, в целях социальной поддержки
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение
которых организовано общеобразовательными организациями
Красносельского муниципtLпьного района на дому, с целью приведения
нормативно-правовых актов с соответствие с действующим
законодательством администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным двухрiвовым
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучение которых организовано общеобразовательными организациями
Красносельского мунициIIаJIьного района на дому (Приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципzшьного района от

26.10.2020 г. ]ф l99 <Об утвержлении Порядка обеспечения обучающихся,
являющихся детьми-инв€Iлидами и детьми с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому в виде предоставления им наборов продуктов питания
(сухого пайка)>;

2.2. Постановление администрации муницип€lльного района от
0|.0З.2022 г. Ns 45 <О внесении изменений в Порядок обеспечения
обучающихся, являющихся детьми-инв€чIидами и детьми с ограниченными

1,1л. -/rr

возможностями здоровья, осваивающих осltовные общеобразовательные
программы на дому в виде предоставления им наборов продуктов питанIш
(сухого пайка), утверждеЕный постаповлением администрации
Красносельского муниципального района Костромской области ()т

26.10.2020 г. No199>;
2.3. Постановление администрации муниципального района от

18.01.2023 г. ]ф 23 <<О внесении изменений в Порядок обеспечен;ая
обучающихся, являющихся детьми-инвапидами и детьми с ограниченньlлди
возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразов8тельны€
программы на дому в виде предоставлениJI им наборов продуктов питания
(сухого пайка),, утвержденный постаЕовлением администрации
Красносельского муниципального района Костромской области от
26.|0,2020 г, Ns 199 (в ред. от 01.03.2022 г.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Лебедеву Е. А.

4. Настояцее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликованию в информаuионном бюллетене <<Вестник
Красноселья>, размещению на сайте муниципzrльного района.

С. В. Ковальскаяп.п. Глава муниципыIьного

о,' Для